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Meghalt
mindjárt, am int született az a 
j0l)b elhatározás Vázsonyiék fe
jében, hegy kilépnek a  szabad- 
kömivesek söté t táborából. Vá- ' 
zsonyiért nem kár, csak maracl- J 
jón ott, ahol volt. M egszoktuk öt I 
niár annak nézni, a mi és szinte j 
nehezen tudtunk volna hozzá- I 
szokni, ha m egm arad uj elhatá- j 
rozásánúi. Azonban vele együtt I 
bentmaradt egy egész sereg  más j 
ember is s ezek között elsősor- j 
bán Budapest polgárm esterei.

Igen kérem, hazánk fö és szék
városának polgárm esterei sza- 
badkömivesek m aradtak, És ez 
azt jelenti, hogy szabadkőmi- 
vés elvek élhetnek, érvényesül- 
vetnek csak M agyarország fő
városában. Mindenki tudja, em
lékezik rá, hogy Barkóezynak 
azért is kellett o tthagynia addig . 
betöltött helyét, m ert - - mint i 
a kömivesek m ondták, telitorok- ' 
ból harsogták - exponált he
lyen nem állhat egy kongregn- 
nista, mert mint olyannak szél- j 
bőséges elvei vannak." Feltéve, 
-------- ~ ~ ~ ----- ..

hogy  mpgengednök, hog 
kongreganista elvek szélsőséges 
elvek, joggal felmerül az a  kér
dés, nem  szélsőséges elvek-e a 
szabadköm ives elvek is ? És nem  
m ég exponáltabb állás-e a b u 
dapesti polgárm esteri állás ?

Persze hogy az, maguk tudják 
legjobban. De hát persze ma 
m ég szabad nekik így beszél
niük. Ma még az ö kezükben a 
hatalom. Ma még ők m ondják 
meg, mi szabad s mi nem. De nem 
sokáig tart már. A mi táborunk 
csak rövid ideje küzd nem jelsza
vakért, hanem  az igazságért és 
m ár is meginogtak azok a lebont- 
hatatlannak hitt falak, melyek 
m ögöt a kömivesi aknam unka 
folyik. Do mi nem állunk meg, 
küzdünk tovább, cselfogjuk sö
pörni ökelméket. Nem csoda, 
ha m ost még lassan haladunk 
előre, m ert nehezebb bevenni 
egy várat, m int azt elveszteni, 
de mi be fogjuk venni. Szerve
zett hadsereg  áll ma már so r
falat és egységes vezérlettel tö r
tet előre a kitűzött cél felé. Ret
tegjetek ti sötétségben bujkálók, 
bevilágítva dohos odúitokba le

lepleztük azt a népcsalást, mint 
évtizedeken át űztetek a saját kel
lemes hasznotokra. Az orránál 
vezetett nép máris nagy töm e
gekben áll mellénk. De m egér
tek ti még olyan m ájus elsejét, 
m ikor a keresztes lobogó allatt 

| vonul fel liOÜŰÜ m unkás és az 
' valódi s nem csinált tiOUUO lesz. 
i Forradalmat kívántok, liirdel- 
: tok V Jöjjön éli De vigyázzatok, 
i tűzzel játsztok' Jusson eszetekbe,
! hogy a hires francia forradalom 
! is megtalálta a népek igaci zsar- 
j nokait is a sok ártatlan mellett,
1 azok is ott hagyták fogukat.
, F orr most az egész társadalom,
’ ellentétek állanak szemben egy- 
| mással, az kétségtelen, de bisz- 
! tos jelek mutatják, hogy ha mo- 
| gint helyreáll a rend, akkor 

m ár nem lesz szüksége Bárczy- 
éltnak kapitulálni, Bteineréknek 
mosakodni, Fényeseknek csúfo
san visszavonulni, m ert akkor 
az igazság ezeket m ár miiül el- 

i söpörte. ( lyözni fogunk a ke
reszt jegyében s igazság lészen 
a földön.

, Diabolo.

Tejhamisitók
a rendőrség előtt. 

Súlyos pénzbüntetés.

A rendőrség az utóbbi időben 
oly erélyesen lépett fel a tejlia- 
misitók ellen, hogy ily körül
mények mellett a székesfehér
vári piacon rövid idő alatt aligha 
lehel találni. Pedig eddig igen 
nehéz volt a rendőrség dolga 
és eljárása a legnagyobb sietség 
mellett is hosszadalmassá vált, 
mert városunkban nem lévén 
vegyvizsgáló állomás, az elkob
zott gyanús tejet minden eset

i ben Budapestre kellet! felkiil- 
deni Ítéletet már csak akkor 
hozhatott a rendőrség mikor a 
tej a vegyvizsgálat után vissza
érkezett azzal a megállapítással, 
In így tényleg hamis és mi mó
don, milyen m értékben van ha
misítva.

Ézentnl már gyorsabban men
nek az ilyen ügyek, nem lesz 
velük annyi huza-vona mint 
most. A székesfehérvári vegy
vizsgáló állomás ugyanis rövid 
idő alatt megkezdi működését s 

akkor a vegyvizsgálatokat igen

Temetés után.
Eiieoierük. Szépen, díszesen, nagy 

részvéttel, sok könnyel s hiszem — : 
sok imádsággal. Az a sok fehér ' 
leány azt a sok fehér virágot, mely j 
akkor november lít-én a páholyába I 
bele nem fért, bele szórta most pazar ! 
kézzel, fájó szívvel, könnyes szem
mel a sírjába, a koporsója után. 
Aztán elföldelték, felhantolták, oda- 
tüzték a sirdombra a megváltás je
lét. S nekünk tegnap óta eggyel 
több ismerősünk van a temetőben, ; 
eggvei kevesebb az életben; össze- j 
nézünk, mint a család gyermekei, i 
mikor édesanyjuk temetéséről haza- | 
mennek. Nem szólunk ; emlékezünk, , 
elmélkedünk. :

Olyan furcsa, hogy nincsen többé. I 
Nem fogja többé a kisleányokat az ! 
ö nagyon komoly tekintetével, szó- ! 
nioruvá erőltetett arcával, fajdal
mássá tompított hangjával feddeni 
npró csinytevéseikért; nem a nagyok 
önérzetét felfokozni jóságos, komoly 
szeretetével. Nem kéri többé számon 
82 iskolába, a templomba későn ér-

kezö-cöl lustaságuk okát s nem 
jelen meg többé tizpercek végén a 
„legfontosabb,*1 „legérdekesebb*1 be
szédüket épen mo s* befelező knkégái 
köreben  a felig konv-ly, télig — 
főleg utóbbi időben — kedélyes 
mellékzöngéjii igazgatói szóval : 
„Kérem csöngettek !** Nem tépelődik, 
többé csekély jelentőségű esetek, 
artatlzn gyermek csínyek felett az 
6 kedves iskolája hírnevéért ötf
élénkén aggódó leikével; nem sze
rez többe — kedvenc szokása sze
rint — kedves meglepetéseket kolle
gáinak, növendékeinek, miután a 
legborzasztóbbal, a legszomoruboal 
megvált tőlük.

Meghitt, iskolai-, süt magándolgai
ban is bizalmas embere voltam. 
Ennek eredete arra az időre vihető 
vissza, rmkor akadályt nem tűrő 
lelkesedésével legnagyobb, nevének 
soha el nem múló dicsőséget szerző 
alkotását, a felsőbb leányiskolát 
létrehozta. A leány nevelés terén 
eltöltött sok év tapasztalatai engem 
is meggyőztek arról, hogy a város 
legjobbjai által régóta sürgetett fel* 
sőbb leányiskolára városunk intelli
gens serdülő leányainak múlhatat

lan szükségük van. .Meggyőztek 
arról, hogy — egyes ritka esetektől 
eltekintve, miJö ' a polgári ieanv- 
is'.'.oh negyeikre osztályát végzett 
duüii ieány akkor fejlődő lelket a 
nagvun szerencsés csaláJi kúrülme- 
mények és gondos, lelkiismeretes 
magántanulás tovább alakitjak a é 
nagy többség épen a nevelesre leg
fontosabb evekben, u műveltségnek, 
intelligenciának, vallásos meggyőző
désnek er modornak akkora fo- 
gyatkozásf.val megy ki az éleibe, 
hogy ott a modern kor sokoldalú 
követeléseinek megfelelni képtelen.

| Epén ezért égető szükség pótlásé
nak tartottam és tartom a felsőbb 
leányiskolát s ezért álltam abban a 
nehéz időben szerény erőmmel, de 
egész lelkesedésemmel ott, ahol te
hettem nagy koncepciójú igazgatóm 

; oldala mellé. Tizennégy éven át mű
, ködtiinkegyütt, én ismertem Öt, ó  
1 ismer: engem; ó  megértette az én 

intencióimat, én szívesen láttam az ő 
ritka erős kezében közel száz tanít
ványom lelki nevelésének támogatá
sát. Utóbbi időben alig volt az is- 
kólának ügye, melybe be nem ava
tott, melyben szerény hozzászóláso- 
mát, véleményemet ki nem kerte

volna. Iparkodtam nemes szándékait 
megérten*, töreki esethez Segédkezet 
nyújtani. Ezért mondotta egy alka
lommal: „Tudj: tisztelendő ur, a 
nő* uralkodók rendszerint hasz
nára voltak országuknak. Volt né
hány megbízható ministerük s azok 
nagyban segítették az ő gyenge 
kezük nehéz munkáját. A férfiaknai 
másként áll a dolog : ott rendesen 
haj van, ha nő avatkozik bele a 
kormányzás ügyeibe.**

Akaratereje bámulatos volt. Éjjelt 
nappallá tudott tenni, ha tömegben 
szakadt reá állásának sok, nehéz 
munkája s ez az energia nem 
hagyta el utolsó órájáig. Szerdán dél
előtt még ott állott az iskola csöpp 
udvarán leányai között s nézte gyö
nyörködve, örömmel a körülötte 
nyüzsgő, kacagó sereget. Igazán űr
állomáséról döntötte le a halál. 
Pedig utolsó idejében érezte beteg
ségét : néha, pár szóval szédülésről, 
lélekzési nehézségekről panaszko
dott. Rendes útja évek hosszú so
rán át reggel háromnegyed nyolc 
órakor a Szent istván-utca kapasz
kodóján vitte a székesegyházig. Itt 
pihenőt tartott, pár percre bemenj

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,
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rövid idő  alatt Bármikor le lehet! 
bonyolitahi. , . í ;

Még hetekkel "ezelőtt történt, 
hogy a  rendőrség  az egyik 
helybeli sütőm ester üzletében 
gyanús tejet foglalt le. A tejet. 
Budapestre küldték fel, ahon
nan  tegnapelőtt érkezett vissza 
a  válasz, hogy az csakugyan 
hamisítva van. A rendőri nyo
mozás megállapította, hogy a 
tejet nem az illető sütömester, 
hanem  az első eladó, Szabó 
Gábor ezrespusztai lakos ham i
sította meg. Zavaros Aladár 
rendőrkapitány tegnap tartotta 
meg ezügyben a tárgyalást és 
Szabó G ábort 250 korona pénz
büntetésre és az ítéletnek h ír
lapi közzétételére Ítélte.

Blum Mihály lövölde-utcai ke
reskedőnél lefoglalt és már á ru 
sított tejet szintén hamisítódnak 
jelezte a budapesti kémiai inté
zet. Zavaros rendőrkapitány a 
tegnapi tárgyaláson Blum Mi
hály kereskedőt a hamis tej 
forgalomba hozásáért Sü korona 
pénzbüntetésre és az ítélet h ír
lapi közzétételére ítélte.

Az elitéltek mindketten fel
lebbeztek, de hisszük, hogy a 
tanács is majd a közönség é r
dekeit tartja szem előtt s a tej- 
hamisitók kipusztitása végett 
helybenhagyja a rendőrség Íté
letét.

N a p t á r .
Május. 4. Szombat.
R. iű u h .: Flnriáu 
P ro t . Flórián.
G ür.. Január.
Zsidó . Sclosali jctnc hayeb.
Nap kel : 4 ó. 40. nyugszik 7 n. 14. 
Hold kel: 11 ó. 12. nyugszik 5 ó. 50.

i ; ,;Tár t  i f i
i — Flórián vértanú napján reg- 
| gél a 7 órai sz. mise u tán  k ö r
! m enet indul a  székesegyházból 

a felsővárosi templomba, hol 
| ünnepélyes szent mise lesz. A 

körm eneten a tanulóifjúság is 
részt vesz.

— Áthelyezések a honvédség
nél. A székesfehérvári m. kir. 
17-ik honvédgyalogezredtől Tau- 
fér Dezső főhadnagy a nagy
szebeni m. kir. 23-ik, Szentmik- 
lóssy Nándor főhadnagy a nyit- 
rai m. kir. 14-ik, K ovács Gyula 
hadnagy a szabadkai (í-ik és 
Rubinéit N ándor hadnagy a 
brassói m. kir. 24-ik honvéd
gyalogezredhez ; Aschenbren- 
ner Mihály főhadnagy és Kintis 
A ndor zászlós a nagykanizsai 
20-ik honvédgyalogezredtől a 
székesfehérvári m. kir. 17-ik 
honvédgyalogezredhez helyezte

: tett át.
Matskássy Rózsa tem etésén

mely péntek délután 4 ó rakor 
történt, impozáns m ódon nyil
vánult a szeretet és részvét a 
megboldogult iránt. A város tár
sadalmának m inden rétege kép- 

1 viselve volt a végtisztességen.
H uszonhat évi m űködésével ide

i álokért dolgozó leikével nagyon 
m egnyerte szivünket v ára t

; lan elvesztése m élységes sebet 
j ütö tt a város lakóinak lelkén, 
i kik közül igen sokan zokogva 

búcsúztak a virágokkal boríto tt 
; fehér koporsó lakójától, 
j Koszorúk, virágok : A ravatalon 
1 az elhunyt fivérének és nagybáty-

naponkent a templomba. Akkor, 
mikor kevesen látták. A nyolcvanas 
évek gyermeke volt, szerette elrej
teni vallásos gyakorlatait az embe
rek szeme elől. Újabban ez az út 
nehéz lett neki, megkerülte a temp
lomdombot a Kossuth-uteán.

A novemberi ünneplés láthatólag 
jól esett neki. Nem annyira azért, 
mert személyének szólt, hanem, 
mert az ő kedves iskolája oly fé
nyesen, impozánsan jelent meg a 
világ szeme előtt. Sokáig gondol
kodott rajta, miként mutathatná 
meg érte náláját. Végre rátalált. 
Tanártestülete, volt tanítványai meg
örökítették nevét azzal az ezer ko
ronával, mely a jelen évtől kezdve 
a felsőbb leányiskolánál Matskássy- 
féle ösztöndíj címen szerepel: ü éve
ken át különféle adományokból, 
gyűjtésekből fennmaradt filléreket 
gyűjtött össze hangyaszorgalommais 
toldott meg nagy bőkezűséggel, 
hogy egy hatszázkoronás alapít
ványt tegyen le jutalomdijnak tan
testülete nevére.

Csütörtökön reggel úgy ült együtt 
az iskolában az a kétszáz fiatal 
leány, mint az anyjukveszetett

m
™  Modern .fürdőszoba 
" mosdóberendezések

Szakmába vágó javítások 
vidékre is azonnal teljesít- 
tetnek. Telefon sz. 30|

madárfiókák. A légydöngést meg
lehetett volna hallani a máskor 
hangos iskolában. A hatodik osztály 
összetette a szivét ? együttesen, 
zokogva csinálta meg azt a .remekbe 
készült pár sort, melyet a kis Szé
kely Mariska mondott el elcsukló 
hangon ott künn a temetőben. A 
kis leány, kinek szava a novem
beri jubileumon úgy zengett olt a 
színházban, mint egy művész he
gedűje, a mostani, szomorú beszéd 
próbáján két sornál nem tudott 
tovább jutni. Sírásba fulladt.

Nehéz reggelem volt csütörtökön 
nekem is nagyon. A Ferenc József 
intézet kápolnájában mondottam 
szent misémet, a kelet felé néző 
kápolnában ott ragyogott a május
reggeli nap aranyfénye, a nyitott 
ablakon behallatszott a zárda kert
jének bokrai közt éneklő csalogány 
dala. Benn a kápolnában kis leányok 
csengő éneke csendült, mikor az 
oltár elé léptem :

l-'clvirraüt [i május h a jn a la . . .
Majd később:

Irgalom szent Anyja, Isten Anyja 
Az cgnek tündöklő szép Csillaga.
Oh nézz le mireánk édenedből.
S oltalmazz meg minket minden bűntől.

jának egy-egy koszorúja, továbbá 
két fehér csokor ! .volt elhelyezve, 
az egyiken: Souvenir Régonaissant 
Madeleine, á  másikon : -Részvétük 
jeléül. Kovits nővérek. Ezeken kí
vül: Kegyeletből. Balogh Ferenc
kir. táblabiró és felesége, — Sze
retett Rózsinak : Reé Istvánná, Iza
bella és Mariska, — Dancsházy csa
ládja— Isten veled: Hűséges mun
katársaid, —• Tiszteletük és szere- 
telük jeléül: özv. Aujedzky Adolfné 
és családja. — Igaz részvéitel és 
hűséggel őrizzük kedves emlékedet: 
Szabó család. — Mély részvéttel: 
A székesfehérvári közs. elemi iskolai 
tanítótestület. — Igaz barátságból, 
fájó részvéttel: dr. Lauschmann
Gyula és családja. — Feledhetet
len tanárnőjüknek: volt tanítványai. 
Végül hosszú fehér selyem szalla- 
gon ezzel a megkapó felírással: 
Akikért éltél: < irökké hálás tanit- 

, ványaid.
! A gyászházat és az egész Kos- 

suth-utcát cl. u. 4 ó ra  közeled
tével óriási töm eg lepte el. Ki
vonultak : a felsöbhleányiskola, 
a Eerencz József nőnevelde, fő
gimnázium, főreáliskola, felső
kereskedelmi iskola és belvárosi 
elemi iskola növendékei taná
raik vezetésével. A temetési szer
tartást Szubories Jenő  apátka- 

j nonok végezte infniával. A 
I beszentelés u tán  m egindult a 
; beláthatlan m enet a temető-felé.
; Elöl az iskolák, az elhunyt volt 
! tanítványai, a helybeli tanitó- 

testület, a városi tisztikar, aka- 
| tonaság, csendörség  képviselői.
: A koporsót négy lovas fehér- 
1 kocsi vitte, utána a m egbol

dogult fivére, M atskássy Gyula 
fehértemplomi kulturmérnöic és 
nagybátyja, dr. Matskássy Jó 
zsef m inisztérium hoz beosz
tott főigazgató és a rokon
ság tagjai m entek, ezek után pe-

S tőlem alig huszonöt méternyire 
magános, sötét, rendetlenné dúlt 
szobában ott feküdt koporsójában 
annyi ezer fiatal leány szerető, gon 
dós édesanyjának holtteste . . .

Elszorult a szivem. De csak az 
offertoriumig. Mikor a kelyhet leta
kartam, szemem odatapadt a talap
zatára zománcozott képre. A feltá
madt Krisztust ábrázolta, győzelme
sen lengő zászlóval. S egyszerre, 
mintha megcsendült volna lelkem
ben a diadalmas evangéliumi szó : 
Ego sum resurrec'io et vita . . . 
Én vagyok a feltámadás és az élet, 
aki énbennem hisz, ha meghal is, 
örökké él ! Credis hoc ? Hiszed ezt ? 
Hiszem Uram, hogy te vagy Krisz
tus, az élő Isten Fia, ki erre a 
világra jöttél.

Hiszem, hogy aki életében annyi 
fiatal lelket alakított jóvá, nemessé, 
széppé, váratlan halála ellenére is 
meglátja Jézus szelíd, jóságos ar
cát, mint az egyház mondja : festi- 
vum Christi Jesu aspectuin.

Hálás tanítványai is ebben a re
ményben ajánlják fel leikéért va
sárnapi szent áldozásukat.

Dornis István.

d ig  a  város inteligenciájá, a gyá_ 
szó ó közönség özönlött. A ko
po rsó  m ellett a  fels. leányiskola 
fehérbe öltözött" növendékei 
haladtak. -

A gyászháznál a  Felsőbb leány/ 
iskola tanárai nevében Szepessy 
Géza helyettes igazgató, a teme
tőben ped ig  a  növendékek ne
vében Székely Mária VI. o ta
nuló búcsúztatta el a kedves 
halottat *

A tem etést P finn  József Con- 
cordia tem etkezési vállalata ren
dezte, m ég pedig oly szép kiál
lításban, amelyhez fogható még 
nem  is volt városunkban. A 
vállalat em berei teljesen uj 
aranygallérral és paszománttal 
díszített lilabársony ruhákban 
funkcionáltak, a  gyászház es 
a ravatal a körülm énynek meg
felelően rem ekül volt feldíszítve 
s a  gyászm enet felvonulása a 
leghelyesebben elrendezve A 
gyönyörű  kiállítás méltó keretet 
ado tt a megnyilatkozott nagy 
részvétnek és szeretetnek.

- -  Kétszáz esztendő. A  Keres, 
kedelmi Társulat diszközgyüléa 
sét a Felső Kereskedelmi Iskola 
tornaterm ében  tartják meg, mé,? 
pedig  m ájus 12-én fél 11 órako 
Ide csak a vörös jegyek érvé
nyesek s csakis urak szántára. 
A zárókőletételt az udvaron tart
ják egy órával később, ide a 
fehér jegyek érvényesek még 
pedig  hölgyek számára is Akik 
jegyre igényt tartanak, fordul
janak a titkári hivatalba 11—12 
óra  között. A rendező bizottság 
azt határozta, hogy az ünnep
ségen elhangzott beszédeket fü
zet alakjában kiadja s a tagod
nak s vendégeknek elküldi. A 
Felső Kereskedelm i Iskola volt 
tanítványait, m iután címüket le
hetetlen  összeszedni, ezúton 
hívja fel a  rendezőség, hogy 
szivesen látott vendégei az ün
nepségnek és lakomának. Az 
ünnepélyen a kamarák is kép
viseltetik magukat, továbbá a 
Felső Kereskedelmi és az inas
iskola hatóságai is. E ljönnek 
Schack Béla, Magyar E ndre és 
K irchner Béla főigazgató és Mit- 
telm an N ándor szakfelügyelő is- 

Ülések a városházán. Május 
(i-án d. e. 9. ó rakor a temető
bizottság, d. e. 10 órakor a ker
tészeti bizottság, délután pedig 
a vízvezetéki bizottság ülésezik. 
Május 14-én d. e. 3 ó rakor közi
gazgatási bizottsági ülés lesz.

- A rózsáskerti uszodák ügye. 
Tegnapi lapunkban megírtuk, 
hogy  a m érnöki hivatal a ró
zsáskerti uszodákat, azért, mert 
rossz állapotban vannak, le akarja 
záratni, ahelyett, hogy  azok meg- 
javittatásáról gondoskodna. Mint 
értesülünk, dr. Saára Gyula poF 
gárm ester felszólította a mérnöki 
hivatalt, hogy  tegyen előterjesz
tést a  javítási költségekről, még 
pedig  sürgősen, hogy a tanács 
m ég a fürdőszezon előtt intéz
k e d h e s s é l  Valószínű, hogy az 
idén  csak a  férfiuszodát javítják

kstb8 H a s t u l a j d o a o s o k n a k v í s v G z e t é k í s s c s a t o r n á s á s iitások . . * ..
házi berendezésekről felvilágosítás, tervezés és költségvetéssel készséggel szolgálnak

E P E R J E S I  T E S T V É R E K  vízvezeték és csator-

Műszaki iroda és minta
raktár: R á k ó c z i -  é s  
Bank-utcasarok. Műhely 

és cementáru gyár: 
Budai-ut 62. sz.
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in és nyitják m eg, m e rt a  női 
.ígzoda ‘eddig sem  volt olyan 
forgalmas, h o g y  azt egy  nyáron  
ái ne lehetne1 nélkülözni: Á pol- 
oárinestér határozata  m indén-: 
fsetre megvédi á  k özönség  ér
dekeit... ■

Baja város átira ta . Ha akar 
lenni, há t le g y e n ! — m ondják 
y jó  bajaiak, s m ind járt 50í-os 
iízetés j a vitást kérnek  a tisztvi
selők, tanítók és szolgák részére. 
Ennek m ár lenne teteje s igy 
is kellene. K érésükrő l szóló fel
iratukat, melyet a korm ányhoz 
intéztek, Fejérvárm egyetörvény- 
jjatóságának is m eglriildötték 
pártolás végett.

Egyik tegnapi hírünkhöz. 
Kaptuk a következő lev e le t: 
Tisztelt Szerkesztő Ur! A Fejér
megyei Napló tegnapi számában 
említést tesz a  H übner-fóle ház 
béremeléséről. E rre  vonatkozó
ja^ a közetkezőket jelentem  ki: 
A'Fiübner házban levő lakások 
bére egyáltalán nem lett emelve, 
dacára annak, hogy  ezek Írére 
a régi lakbérviszonyoknak felel 
meg. Minthogy azonban a föld
szinti üzleteknél nagyobb átala; 
kitást kell eszközölni és e mel
lett a vízvezetéki költségek is 
tetemes beruházást igényelnek, 
csak természetes, hogy  mind
ezen kiadásokat a tulajdonos a 
helyi nagy adó terhek  mellett 
egyedül nem viselheti, úgyhogy 
néhány üzlet b éré t ebből folyó- 
lag emelni kellett, am ely eme
lés azonban a ház eddigi össz- 
bérjövedeltnének lő  "-át nem te
szi ki. Ez az indokolt emelés 
tehát egyáltalán nem  buzdíthat 
senkit a helyi rossz üzleti viszo
nyok mellett bárm iféle bérem e
lésre. Tisztelettel Dr. Löwy Márk.

— Gazdasági tudósitó . A föld
mi vetési miniszter az adonyi 
járás 2. körzetének gazdasági 
tudósitói tisztségére Köhler Gusz- j 
táv gőböljárási lakost kérte fel. j

— Regényünk k ö te t alakjában 
junius hó elején fog  megjelenni. 
Csak korlátozott példányszám 
ban nyomatjuk, csupán  a Fejér
megyei. Napló olvasóközönsége 
számára. K érjük ezért mindazo
kat, kik a kiváló ném et költő 
művét m egszerezni óhajtják, 
hogy időben jelezzék kívánsá
gukat e lap kiadóhivatalánál, 
hogy a kellő szám ú példányok 
nyomtatásáról gondoskodhas
sunk. A csinos kiállítású, öt
hat iv terjedelm ű kötet á ra  1 
korona.

— Székesfehérvári Jótékony 
Noegylet m űködése. A jót. nő 
agyiét 1912 év Jan . 1-től máj. 
1-ig bezárólag kiosztott rendes 
negyedévi lak b érre  188 egyén 
között 3292 K. 20 ft., a  szegény 
látogató bizottság 120 szegény 
kozott 880 K.-t. E setrő l esetre 
kivételes segélyre 186 K.-t. Az 
Erzsébet népkonyha 1911 év dec. 
m"to j  *912 év áp. 8-ig naponkint 
ib adag ételt ad o tt a szegé
nyeknek és ennek  költsége volt 
2a73 K 22 fl.|

~  Névváltoztatás. Podrapszky 
eno inotai lakos vezetéknevét 

recsi re változtatta.
• T  ^rz®keny cigányok. A csákvári 

cigányok roppant féltékenyek jó 
írnevükre. őket senki még csak 

gondolatban se tartsa tolvajnak. Aki 
nyen vakmerő merészel lenni, an-

KEJÉRMEGYFI NAPLÓ

. nak bizony dorongal verik be fejét. 
Ilyen jsors Arte Német Benedek éj- 
jeli őrt, akinek éber figyelmét az 
egyszer nem kerülte ki két sötétben 
bujkáló cigány, hanem elszántan 
követte őket görbe utaikon. Vesz
tére, mert a cigányok, köztük Rá- 
fael Sztojka Károly, oiv nagyon 
megverték, hogy az orvos varrta 
össze sebéit, a főszolgabíró majd 
kioktatja a cigányokat, hogy nem 
kell olyan túlságos érzékenynek 
lenni.

— Baleset. Kováts István 23 éves 
téglagyári munkás a Bauer-féle tégla
gyárban dolgozott. Csütörtökön dél
után vágányokon szaladó kézi ko
csit tolt. Az ut egy hid alatt is el
vezet s ez a hid olyan alacsony, 
hogy csak éppen elfér alatta a ko
csi, amely tegnep épen ezen a "he
lyen felborult s a szerencsétlen 
munkás jobb kezét odaszoritotta a 
hídhoz, ugv hogy kis ujját levágta és 
az egész kezefejét összezúzta. Be
vitték a Szent György közkor- 
házba.

— Fehérvári hölgyek ne vegye
nek sehol addig kosztüinszöveteket, 
amíg meg nem tekintik a Kudbá- 
nyai-féle kizárólagos posztókeres
kedésben London, Paris szövet, 
különlegességeit.

— Éjjeli látogatás. Furcsa em
ber lehet Wattlar György csikvári- 
uii utkaparó. Tegnap éjjel pontban 
akkor mikor a városban a temp
lomok toronyjaiban az órák tizen
kettőt ütöttek, Watlár György megü
tötte Suszter Mihályné maroshegyi 
lakos házának ablakát. A szobában 
alvó asszony felébredt és ijedten 
kérdezte : — Ki az ?

Feleletül a kopogós ember egészen 
rendesen megmondta a nevét és 
hozzátette, hogy a házat meg akarja 
venni, azt szeretné megnézni. Jó 
lesz tehát ajtót nyitni. Suszterné 
azonban nem szokott vendéget fo
gadni ebben a szokatlan időben, 
hanem elutasította az éjjeli láto
gatót. Wattlár azonban nem távo
zott, sőt nem is tágított. A nála 
levő ásóval döngetni kezdte a ka
put, mert mindenáron belül akart 
..erülni. A megrémült asszony hátra
szaladt az éléskamra ablakához és 
onnan segítségért kiálltott a sötét éj
szakába. Kiáltása nem volt el
hangzó szó, sőt hamarosan ered
ményre vezetett. A szomszédban 
lakó Horváth József feleségével és 
két fiával kifutott az utcára és el
fogták sőt el is verték az erősza
koskodó embert. Dulakodás köz
ben VV’aliár kést rántott elő és az
zal megszurta horváthnak az egyik 
fiát, aki erre eleresztette. Az igy 
szabaddá lett fogoly ásójának és 
kalapjának hátrakagyásával elfu
tott. A rendőrség tegnap reggel 
felelőségre vonta Wattlárt, aki ki
jelentette, hogy ő ittas volt és el
tévedt a szőllőhegyen. Útjában Hor
váth József fiaival megtámadta, mire 
ő kénytelen volt késével védekezni. 
Nagyon be lehetett rúgva, nem 
emlékezett másra. A sértettek és 
tanuk azonban mindent tudnak. A 
rendőrség megindította az eljárást.

Délután 5 órakor meleg 
füstölt főtt húsok Marschalinál 
Kossuth-utca.

— Szabó Teréz kimenője. Csak 
nemrégen irtuk még, hogy Szabó 
Teréz várpalotai illetőségű 10 éves 
cselédleány a várköruton Gaél Sán
dor asztalos kisleányának füleiből 
kiszedte a fülbevalókat. A leányt j a 
rendőrség elfogta, letartóztatta és 
az ügyészségre kisértette át. Ho- 
gyan-hogyanse, Szabó Teréz a na
pokban a Szent György kórházba 
került s ott mint olyan lábbadozó

beteg tartózkodott. Csütörtökön dél
után 6 óráig kimenőt kapott a fő
orvostól, hogy egyes dolgainak elvég- 
K®znj bejöhessen a városba. Kovák 
Viktória kávéházi felirónő megkérte, 
hogy menjen el a Reseta-utcéban 
levő lakására s onnan vigyen be 
neki ruhákat. Egy másik beteg pénzt 
adott neki, hogy élelmet hozzon. 
Szabó Teréz a kórházból kijött, de 
mindezideig vissza nem ment. A 
kaszirnö ruháit bizonyára értékesí
tette s azután megszökött. A rend
őrség keresi.

Értesítés.
Tchnfún sz. 2TS. Telefon sz. 'J7S.

Mindenféle szőlőkarók legju- 
tányosabb árak mellett kaphatók 
Széchenyi-u. 81. sz. alatt, ahol 
állandóan raktáron van minden
féle bognár szerszámfa trifauli. 
poroszszén, kovács szén Coaksz- 
tatai brikket és vágottfa eladó, 
Róth Jakab.

Családi kötelessége az asszony 
nak a férjét, ha anya úgy fiát is, 
öltönyszövetek vásárlása végeit a 
Rudbányai kereskedésébe ajánlani.

Mészárszék átvétel,
Van szerencsém a nagyérdemű 
közönség becses tudomására 

adni, hogy mai napon
S a x t a  Ü Z á r o l y - f é l e

mészáros üzletet Rezeda-utca 
Királykut mellett átvettem és azt
Vasárnap, ellő 28-án megnyitom.

H u s  á r a k :
Marhahús eleje 1 kor 36 fill. 
Hátulja és sülni való 1 kor. 

j 44 fillér kilogramonként.
! A nagyérdemű közönség becses 
j pártfogását kérve tisztelettel

Schlésinger Ignác,

i

S p o r t

Az Estből vesszük át a követ
kező sporthírt:

Boxmérkőzés Székesfehérvárott. 
Bobby Dobbs és Barney Gannon 
nevezetes boxküzdelme mégis meg
lesz, de nem Budapesten, hanem 
Székesfehérvárott. Még pedig e hét 
szombatján és vasárnapján este 8 
órakor a Szent-lstván nagytermében. 
Az érdeklődés a budapesti sport
egyesületek körében igen nagz és 
több százan utaznak Fehérvárra. 
A bírói tisztre Tatich Pétert és 
Beck Artúrt kérték fel.

Egyesületi hírek.
Ab oltáregylet május havi sz. 

miséje vasárnap 8 ó rakor lesz 
a szeminárium templomában.

Rosenberg Auguszta előadása 
elé nagy várakozással néz Szé
kesfehérvár közönsége. A hír
neves előadó ezúttal első sorban 
nőket érdeklő kérdéseket fog 
tárgyalni, m iért is csupán nők 
vehetnek részt az előadáson, 
mely vasárnap d. u. 5 órakor 
lesz a Szent-lstván teremben. 
Belépés díjtalan.

Szó. .esztöi üzenetek.

Egy előfizető. Az utca csendje 
már helyreállt, mert a rendőrség 
még az ön levelezőlapja megérke
zése előtt kilakoltatta az illető höl
gyet abból a  házból.

A p r ó h i r d e t é s e k

Eladó ház a Seregélyesi- 
uton. Áll 2 szoba, 2 konyhá
ból, mellékhelyiségekből, gyü
mölcsös kerttel. Felvilágosítás
sal szolgál Stiegler István ven
déglős Budai-ut 40. sz. a.

Királykut-utca 2. szám alatt 
augusztus 1-ére 2 szobás la
kás mellékhelyiségekkel együtt 
kiadó.

Elveszett a Rákóczi utcától 
a színházig egy brilliáns fülbe
való, közepén egy gyöngygyei. 
A megtaláló 200 korona ju
talomba részesül, Rákóczi- 
utca ly.

„Kakukfüves színes réten." 
„Volt egy szőke kis lány." „Ami
kor még a kedvesed én voltam." 
t s  egyéb szép uj Fráter dalok, 
tüszentő kupié, „Szivem oly tele 
tele," „Mit csinál a Zsiga bácsi," 
„Itt a tavasz" s egyéb ujkuplék 
gramofon lemezen kaphatók, Ro- 
bitsek Sándor papirkereskedő- 
nél, Kossuth-u. 15.

Sár-utca 22. szám alatti ház 
eladó. Tudakozódni lehet Li
get-sor 2. szám alatt az ügy
védi irodában.

Palotai-utca 8. szám alatt 
egy ió forgalmit régi beszáló 
vendéglő betegség miatt kiadó, 

j esetleg eladó.
| Rákóczi-utca 17. szám alatti 
; bolthelyiség lakással együtt 
■ azonnal kiadó, 
j  Á Hitelszövetkezet Lövölde- 
I utca 3. sz. alatt aprított tüzi- 
I fát ad a tagoknak házhoz szál- 
I litva 100 kgkint 2‘60 K ért.

Sütöde házzal eladó.
i Régi jó menetelü fehér és 
I barna sütöde 3 kemencével, 
i kemencékben és lakásban gáz
’ világítással, üzleti kocsival, ló

val. teljes üzleti fölszereléssel. 
Kimutatható 100 kor. napi be
vétel, melyből 20 koronát a 
Ster sütés hoz, bármely nagy 
családnak biztos megélhetést 
nyújt. Ház uj 15 évig adó
mentes, utcára nyíló üzlethe
lyiséggel lakással nagy udvar
ral azonnal is átvehető. Bő
vebbet Leszler Imre megbí
zottnál, Nagy Sándor-u. 2.

Varrógépjavitások
műhelyünkben gyorsan és s ia k ts trü n  

készíttetnek,

SINGER C0. varrógép-részvény
társaság.

M agyarom ig legnagyobb é l legrégibb 
vart ógép-üiUte.

Székeifahérvár, Nidorotca, TBUényi-hái

v;; . :  >
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Téglagyártáshoz
kitűnő anyagot tartalmazó föld 
kihasználásához vállalkozó v. 
társ kerestetik. Szükséges tőke 
6—10-000 korona, mely tisz
tán 50 g-ot jövödelmez. Köz
vetlen vasúti állomás és folyó 
v í z  mellett fekszik, szakértelem 
és közreműködés nem okvet
len szükséges, a betektetett 
tőke biztosittatik anyag 50—60 
évig elegendő.

Bővebbet Leszler Imre ügy
nöksége Székesfehérvár Nagy- 
Sándor-utca 2.

g  ’ - A - l s i
I szép, divatos cipőt akár;’
I , rendeljen ,

F ü z y  M á r t o n n á l .
Sütő-utca 28.

| Visszamaradt kész munkák 
jutányosán kaphatók.

<< m
Egy mélabus hangú, 13 billentyűs valódi RÓZSAFA 

hangverseny

T Á R O G A T Ó
erus faszekrényben, iskolával együtt nagyon olcsón eladó. Bővebbet

" S 7 7 " á g - x ie r  a . H a n g s z e r  H I i r á . l 3 r -
nál, országszerte elismert legolcsóbb hangszeráruháza, Budapest, József- 
körut 15. Hangszerekről fényképes árjogyzék ingyen! Fuvolákban és Klári- 

netekben óriási ra k tá r! Ne vásároljunk részletre l

KERTMEGNYITÁS.
Tudomására adom a n. é. közön

ségnek, hogy Budai-ut 8. szám
a , i a . t t  l e v ő

K E R T H E L Y I S É G E M E T  
május 5-én, vasárnap délután

Konyhám kiiiinö, magyaros, elsőrangú.
Pompás italok — Tekepálya!

Minden vasárnap CSANNYI PISTA  
cigányzenekara játszik.

H a  j ó  k a s z á t  a k a r s z ,
’ó - w y  feéxd. a

1

mely legjobb és legelismertebb az egész világon. 1Kapható: KNAZOVITZKY ELEMÉR
• v a  s k s i e s J s e d é s é b e n ,

Székesfehérvár, Nádor-utca. I
Magyar Királlyal szemben. Postai Szétküldés. i

Tulipánkerti 
gőz- és kádfürdőmet

a mai kor igényeinek megfele
lően berendezve folyó hó 5-én

megnyitom.
Szives pártfogást kérek:

Pétermann Ádám
fürdös.

V a lód ib ria iij szövetek
az 1912. évi ia V á lzN i nyári Idényre,

Egy. szelvény; 
3.10 m.‘ hosszú 

tettes férflrnháhox
(MÍL'uMg is mellein}

elegendő, csak

1 szelvény 7 kor. 
1 szelvény 10 kór. 
1 szelvény 15 kor. 
1 szelvény 17 kor. 
1 szelvény 20 kor.

fekete tuioaruliihoz '20.— 
GsxCvetat, turistalődent, seljen- 

t tm n m t  *tb. griri inkeo küld mint megbízható fa 
•coQd ctg olodenfltt. Ismert posztfiorárí raktir

Siegel'Im hof Brünn.
Hinták fagyta és bérmtstrs. 

ám mlSarSk, a melyeket a migimrerf élvez, ha 
axöretziulra égletét közvetlen Simáimból cégnél, 
• Déri piacon renden meg, igen Jelentékenyet 
ScjSttti itfolcifab érák. Onáal választék.

~  JBSS
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Székesfehérvári Bulorkeszitő Iparosok
Á R U C S A R N O K  S Z Ö V E T K E Z E T E

mint az Országos Központi Hitelszövetkezet tagja.
TELEFON 258. KOSSUTH UTCA 10.

Állandó nagy készletet tartunk, egyszerű és finom 
bútorokból minden társadalmi osztály részére. Nya
ralók és szállodák berendezésére legalkalmasabb a 

töm ör keményfa bútor, melyből

2 szekrény, 2 ágy. 2 éjjeli szekrény 
és I mosdó márvány tükörre!

340 korona.
Melyből nagy mennyiség van raktáron.

X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X

X
M
X
X
X
X
X

x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x s m x

S z e n t ^ á l i  m é s z
(kiadósága 28-30 m 1 tiszta  mész)

porland és románcement szab.

T E R R E N O L
asbeí-cement-pala tetőfedésre, hódfarkú és 

hornyolt tetócserepek.

! rendű aszfalt és kátrányos
fedéllemezek, aszfalt-elszigetelőlemezek, stb.

legolcsóbban csakis
M i s i m  M m k m  F i a i  o é g a ó l

Székesfehérvár, Simor-utca 15. sz. alatt 
s s e r e i z l i e t ő  b e .  

MÉRSÉKELTÁRAK! SZOLID KISZOLGÁLÁS!

1

Nyomatott sz Eftyházmegyri Könyvnyomdában Székesfehérvárott.

Legdivatosabb női Legdivatosabb
szalma- és lószörkalap- ruhadiszek, selyem- és j f
formák, szalm a-fonatok gyöngyrojtok minden j?
minden színben kalap- színben. ja
■ virágok. — S
KEZTYÜK. VALÓDI CHEVRAUX CIPŐK. NAPERNYŐK. | |

Legolcsóbb árak mellett kaphatók! |

KOVÁCS ANTAL j
ú ri. és női divatáruháza. A

00000474


